
Smlouva na plnění VZMR  

Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad CEDA 

1 

 

Smlouva o pravidelné aktualizaci datových sad 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 
I. 

Smluvní strany 
 

                        Plzeňský kraj   
  Sídlo:      Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 IČO:                     70890366 
 DIČ:      CZ70890366 
 Zastoupený:                 p. Václavem Šlajsem, hejtmanem 

K podpisu smlouvy pověřen:  na základě Podpisového a kompetenčního řádu 
PK a KÚPK Mgr. Jiří Leščinský, ředitel 
Krajského úřadu Plzeňského kraje                          

Kontaktní osoba:      Michal Souček 
                                        Telefon: 377 195 264,  
                                         email: michal.soucek@plzensky-kraj.cz 

                                                           odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje 
Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
Číslo účtu:    1063003350/5500 
 
jako nabyvatel licencí a objednatel aktualizací, na straně jedné 
(dále jen objednatel) 
 

          a 
 
 Central European Data Agency, a.s. 

Registrován:  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 7038 
Jednající:  Ing. Jiří Jindra, předseda představenstva 
Jednající:  RNDr. Jan Vodňanský, člen představenstva  
Sídlo:   Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
IČO:   26429632 
DIČ:   CZ26429632 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu:    51-2415810207/0100 

 
                   
                          jako poskytovatel licencí a aktualizací, na straně druhé 
                          (dále jen poskytovatel) 

 
 

Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad společnosti Central European Data 

Agency, a.s.“ 

 
 
 
 

mailto:michal.soucek@plzensky-kraj.cz


Smlouva na plnění VZMR  

Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad CEDA 

2 

 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat pravidelné roční 
aktualizace následujících datových sad, které objednatel oprávněně používá ke své činnosti: 

 Global Network 

 StreetNet, StreetNet TOURIST 

 ČR 100 

 Mapové dlaždice 
 
2.2. Výše uvedené datové sady jsou unikátní a jsou autorským produktem ve smyslu 
autorského zákona (zákona č. 121/200 Sb., v platném znění).  
Tvůrcem a držitelem autorských práv k předmětným datovým sadám je společnost Central 
European Data Agency, a.s.- poskytovatel, který je jediným subjektem oprávněným provádět 
aktualizace datových sad. 
 
2.3. Aktualizací datových sad se pro účely této smlouvy  rozumí nepřetržitý proces 
rozšiřování objemu a zvyšování kvality dat, včetně vzniku nových prvků a popisných 
informací např. na základě nových staveb.  
 
 

III.  
Doba trvání smlouvy 

 
3.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá dnem 
jejího uzavření.   

3.2. Objednatel i poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to na základě písemné, 

prokazatelně doručené výpovědi. Výpovědní lhůta činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet 

od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 

doručena druhé smluvní straně. 

 
IV. 

Termín aktualizace 
 

Smluvní strany se dohodly, že aktualizace bude poskytovatelem prováděna pravidelně vždy 
k datu 10.12. příslušného kalendářního roku.  
K tomuto datu poskytovatel předá nosič /CD, DVD/ s aktualizovanými daty objednateli a o 
předání bude sepsán písemný předávací protokol, který je nezbytným podkladem pro 
vystavení daňového dokladu (faktury) za poskytnuté plnění – aktualizované datové sady. 
 
 

V. 
Cena  

 
5.1. Cena pravidelných aktualizací datových sad uvedených v čl. II. smlouvy činí ročně: 
 

101 577 Kč bez DPH, tj. 122 908.17 Kč včetně DPH. 
 
5.2. Cena představuje nabídkovou cenu předloženou poskytovatelem v jeho nabídce na 
veřejnou zakázku malého rozsahu „Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad 
společnosti Central European Data Agency, a.s.“. 
 



Smlouva na plnění VZMR  

Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad CEDA 

3 

 

5.3. Poskytovatel je povinen účtovat sazbu DPH ve výši podle právních předpisů účinných v 
době vzniku zdanitelného plnění.  
 
5.4. Celková roční cena včetně DPH může být upravena pouze v případě, kdy během plnění 
předmětu smlouvy dojde ke změně výše sazby daně z přidané hodnoty. 
 

VI.  
Platební podmínky 

 
6.1. Cena za plnění předmětu této smlouvy bude objednatelem vždy uhrazena na základě 
vystavené faktury.  
 
6.2. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění). 
 
6.3. Podkladem pro vystavení faktury je podepsaný předávací protokol o předání a převzetí 
aktualizovaných datových sad. Smluvní strany se dohodly, že k faktuře bude přiložena kopie 
předávacího protokolu ohledně fakturovaného plnění. 
 
6.4. Splatnost faktury je dohodnuta na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení na adresu sídla objednatele.  
 
6.5. V případě, že faktura – daňový doklad nebude obsahovat stanovené náležitosti nebo v 
něm budou nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém 
případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením 
opravené faktury – daňového dokladu.  
 
6.6. Cena bude objednatelem vždy zaplacena bezhotovostní formou převodem na bankovní 
účet poskytovatele uvedený na faktuře. Faktura je považována za proplacenou okamžikem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 
 
 

VII. 
Smluvní pokuty  

7.1. Pro případ prodlení se zaplacením smluvní ceny se objednatel zavazuje poskytovateli 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

7.2. Za nedodržení termínu předání aktualizovaných datových sad se ustanovuje smluvní 

pokuta ve výši 0,01 % z roční ceny za každý den prodlení. 

7.3. Vyúčtováním ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost splnit smluvní závazek. 

Zaplacením smluvní pokuty rovněž není dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody. 

7.4. Výši smluvních pokut shodně považují obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta 

je splatná do 30-ti dnů od doručení jejího vyúčtování. 

 

 

 

 

 



Smlouva na plnění VZMR  

Poskytování služeb pravidelné aktualizace datových sad CEDA 

4 

 

VIII. 
Závěrečné ustanovení 

8.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyplývající nebo s ní 

související se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

8.2. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze na základě dohody 

smluvních stran, a to formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3. Smlouva se pořizuje ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž objednatel 

i poskytovatel obdrží po podpisu každý dvě vyhotovení. 

 

8.4. Obě smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude 
v rámci plnění zákonné povinnosti objednatele uveřejněna na profilu zadavatele Plzeňský 
kraj, konkrétně na webové adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00004825. 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že 

si ji před jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. 

 
 
V Praze dne 14.12.2015                                                V Plzni dne 14.12.2015 
 
Za poskytovatele:                                                           Za objednatele: 
 
 
 
PODEPSÁNO                                                                 PODEPSÁNO 
 

………………………………………..                         ……………………………..……  
              
Jiří Jindra, předseda představenstva    Mgr. Jiří Leščinský 

 ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje 
 
 
PODEPSÁNO 
………………………………………………. 
 
RNDr. Jan Vodňanský, člen představenstva 

https://ezak.cnpk.cz/vz00004825

